01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16387/#e:16387 1/2

PORTARIA Nº 055/2021/CCAD/CADSS/SGP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no

Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

   PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE

SAÚDE DO SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação
115520/1 ADRIANE

BOTELHO
MARTINS

2020 APROVADO

14199/3 ALZIRA
MARIA
MADALENA
ALMEIDA
SALDANHA

2020 APROVADO

42580/4 ANAIDES
CABRAL DE
FREITAS

2020 APROVADO

107338/1 EDIRLENE
GIANE
ANTUNES
DE SA

2020 APROVADO

214/2 ISABEL
MARIA DA
VEIGA

2020 APROVADO

114166/2 JOSE
CLARO
BATISTA
FILGUEIRA

2020 APROVADO

115400/1 JUINA
PEDROSO
DE BARROS
BENITES

2020 APROVADO

115838/1 KELLY
CRISTINA
DE SOUZA
ROSA

2020 APROVADO

93466/3 LUZIA
HELENA
FRANCO
CARVALHO
MOYA

2020 APROVADO

115477/1 MARLUSA
BENEDITA
LIRA LIMA

2020 APROVADO

90024/1 RITA DE
CASSIA
GOMES
BEZERRA

2020 APROVADO

57734/14 ROSANGELA
CRISTINA
DA SILVA
OLIVEIRA
MORAES

2020 APROVADO

63803/2 SILVANA
SALOMAO
CURY
VELOSO

2020 APROVADO

94398/1 SORAYA
MARIA DA
SILVA
PESQUERO

2020 APROVADO

116011/1 VERA MARIA
SARAIVA
TAVARES

2020 APROVADO

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE
SAÚDE DO SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

94489/1 ANA CLEMENTINA
DE ALCANTARA
COSTA

2020 APROVADO

115388/1 APARECIDA
RODRIGUES

2020 APROVADO

94371/1 EDILEUDA PEREIRA
MONTEIRO

2020 APROVADO

58250/1 IONI MAZARELO DE
ARRUDA MILITAO

2020 APROVADO

111621/2 KESIA TEOFILO DE
OLIVEIRA

2020 APROVADO

117153/1 MAGDA VICTOR DE
MATOS

2020 APROVADO

94376/1 MARCIA MARIA
SOARES ALVES

2020 APROVADO

41693/2 MARIA DALVA
AMARAL DA SILVA

2020 APROVADO

49248/2 MARTA BOLICO 2020 APROVADO
96748/1 NAIR SOARES DE

ALMEIDA
2020 APROVADO

86238/1 SEVERINA 2020 APROVADO

01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16387/#e:16387 2/2

EUSTAQUIO DE
SOUZA

94383/2 VALDIR LUIS DIAS 2020 APROVADO
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação

94493/1 ANTONIA DE FATIMA
TEIXEIRA CORREA

2020 APROVADO

58569/2 DOMETILIA ENEDINA
DE PAULA

2020 APROVADO

94088/1 ELENIL GASPAR
CEBALHO

2020 APROVADO

94057/1 JOANA CLAUDINO
DE CAMPOS

2020 APROVADO

101214/1 NELSON JOSE
PEDROTTI

2020 APROVADO

93995/1 SUELY FERREIRA DA
SILVA OLIVEIRA

2020 APROVADO

93994/1 TEREZINHA CHAVES
AGUIAR

2020 APROVADO

95341/1 VIVALDO DEMONTE
DA PAIXAO

2020 APROVADO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                       Cuiabá-MT, 28 de junho de 2021.

.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)